
 

 

Informace o meziroční kontrole  

Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v roce 2013 

 
 

Dle § 31 odst. 10 zákona č.130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, byla k 30. 3. 2013 

provedena kontrola dat předaných do informačního systému výzkumu a vývoje v roce 2012. 

Kontrola byla provedena u 27 poskytovatelů podpory VaV vůči všem datům uloženým v databázi 

IS VaV ve stavu k 30. 3. 2013. 

Cílem kontroly bylo upozornit na tyto nesrovnalosti:  

 časová návaznost projektů CEP při přechodu mezi roky sběru 2012 – 2013;  

 časová návaznost výzkumných záměrů CEZ při přechodu mezi roky sběru 2012-2013;  

 návaznost vyhlášených veřejných soutěží (s termínem vyhlášení výsledků do 31. 12. 2012) 

na vyhodnocené veřejné soutěže;  

 návaznost projektů CEP a výzkumných záměrů CEZ na výsledky RIV.  

Výsledky provedené kontroly: 

 7 poskytovatelů - nebyly nalezeny žádné nesrovnalosti; 

 5 poskytovatelů - nalezeny nesrovnalosti v návaznostech projektů (celkem u 965 projektů); 

 5 poskytovatelů - nalezeny nesrovnalosti v návaznostech výzkumných záměrů (celkem u 9 

výzkumných záměrů); 

 18 poskytovatelů - nalezeny úspěšně ukončené projekty a výzkumné záměry bez výsledků v 

RIV, což představuje 3,4% celkového počtu projektů, u kterých jsou očekávány výsledky; 

 2 poskytovatelé - nalezeny nesrovnalosti v návaznostech veřejných soutěží; 

Sumárně lze konstatovat, že data shromážděná v IS VaVaI v roce 2013 jsou kvalitní. V příloze 

je uvedena detailní rekapitulace počtu nalezených nesrovnalostí podle jednotlivých poskytovatelů. 

Dotčení poskytovatelé byli informování průvodním dopisem dne 8. 4. 2013 o závěrech provedené 

kontroly, včetně detailních informací a byli vyzváni k provedení opravy příp. k doplnění údajů. 

 

Tím byla naplněna povinnost provedení kontroly databáze IS VaV správcem IS VaV 

stanovená § 31 odst. 10 zákona č. 130 / 2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje. 

 

Zároveň tak bylo realizováno uložené opatření k nápravě, které je uvedené v materiálu 

„Souhrnné vyhodnocení výsledků programů VaVaI ukončených v roce 2011“ z 281. jednání 

Rady dne 29. března 2013. 

 

 

 

 

Zpracovali: Ing. Hudečková, Ing. Matějka 

 

282/C3 



 

Příloha 1 

 

Rekapitulace počtu nalezených nesrovnalostí podle jednotlivých poskytovatelů 

 

 oblast CEP  oblast CEZ  VES 

 počet nálezů počet nálezů počet nálezů 

Poskytovatel  

Neexistence 

očekávaného 

následníka 

Neexistence 

očekávaného 

předchůdce 

Počet  

úspěšných 

ukončených / 

zastavených 

projektů bez 

výsledku v RIV 

Úspěšně 

ukončené nebo 

zastavené 

projekty s 

rokem 

ukončení ≥ 

2000 

Neexistence 

očekávaného 

následníka 

Počet  

úspěšných 

ukončených / 

zastavených 

výzkumných 

záměrů bez 

výsledku v RIV 

Počet 

vyhlášených 

veřejných 

soutěží, ke 

kterým nebyly 

dodány 

očekávané údaje 

o vyhodnocení 

AV ČR 0 0 19 2 203 0 0 0 

BIS 0 0 0 19 0 0 0 

ČBÚ 0 0 3 47 0 0 0 

ČUZK 0 0 0 7 0 0 0 

GA ČR 864 5 107 7 136 0 0 1 

Kraj HK 11 0 0 0 0 0 0 

Kraj JM 0 0 0 0 0 0 0 

Kraj UL 0 0 0 2 0 0 0 

MD 0 0 11 265 1 0 0 

MDS 0 0 0 56 0 0 0 

MI 0 0 2 20 0 0 0 

MK 0 0 3 402 0 0 0 

MMR 0 0 8 92 0 0 0 

MO 0 0 7 543 0 0 0 

MPO 16 22 194 2 017 0 0 0 

MPSV 0 0 49 202 0 0 0 

MS 0 0 0 5 0 0 0 

MŠMT 3 1 218 3 554 0 0 0 

MV 0 0 3 101 0 0 0 

MZd 0 0 73 2 297 0 1 0 

MZE 0 0 4 804 0 0 0 

MŽP 43 0 17 401 5 0 0 

MZV 0 0 47 226 1 0 0 

NBÚ 0 0 5 98 0 1 0 

SÚJB 0 0 3 69 0 0 0 

TA ČR 0 0 0 0 0 0 1 

ÚV ČR 0 0 0 1 0 0 0 

CELKEM 937 28 773 20 567 7 2 2 

 


